



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Peter Holm Holding ApS

Industriskellet 2, 3540 Lyngø

CVR-nr. 21 70 65 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juli 2024.

Peter Holm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17



Selskabsoplysninger

Selskabet	Peter Holm Holding ApS Industriskellet 2 3540 Lyngø CVR-nr.: 21 70 65 90 Stiftet: 3. maj 1999 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Holm, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Holm Polymer Asia Co. LTD, Bangkok, Thailand Holm Machinery Asia Co. LTD, Bangkok, Thailand Akerø Og Holm Holding ApS, Lyngø, Allerød



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år, bestået i at besidde anpartar i HOLMS FINMEKANIK ApS samt øvrige aktiviteter efter direktionens beslutning, herunder landbrugsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4.652 kr. mod -95.350 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.529.866 kr. mod 3.453.476 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-4.652	-95.350
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.233.398	-351.000
Driftsresultat	-1.238.050	-446.350
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.401.464	3.767.355
Andre finansielle indtægter	199.324	258.696
1 Øvrige finansielle omkostninger	-68.066	-209.087
Resultat før skat	3.294.672	3.370.614
2 Skat af årets resultat	235.194	82.862
Årets resultat	3.529.866	3.453.476
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.401.464	3.767.355
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Disponeret fra overført resultat	-932.598	-372.779
Disponeret i alt	3.529.866	3.453.476



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	4.232.602	5.466.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.232.602</u>	<u>5.466.000</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.882.999	22.075.514
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.882.999</u>	<u>26.075.514</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.115.601</u>	<u>31.541.514</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.213.006	1.592.608
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	390.324	638.744
	Andre tilgodehavender	41.168	43.356
	Periodeafgrænsningsposter	13.033	0
	Tilgodehavender i alt	<u>7.657.531</u>	<u>2.274.708</u>
	Likvide beholdninger	<u>19.414</u>	<u>488.035</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.676.945</u>	<u>2.762.743</u>
	Aktiver i alt	<u>37.792.546</u>	<u>34.304.257</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.266.386	11.458.902
Overført resultat	17.011.146	17.943.744
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Egenkapital i alt	<u>32.538.532</u>	<u>29.661.546</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	411.577	681.152
Hensatte forpligtelser i alt	<u>411.577</u>	<u>681.152</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.335.750	1.908.104
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.335.750</u>	<u>1.908.104</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	272.177	705.390
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	886.596	808.486
Selskabsskat	219.052	356.108
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	49.610
Anden gæld	103.862	103.861
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.506.687</u>	<u>2.053.455</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.842.437</u>	<u>3.961.559</u>
Passiver i alt	<u>37.792.546</u>	<u>34.304.257</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	7.269.799	18.316.523	57.200	25.843.522
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	3.767.355	-372.779	58.900	3.453.476
Valutakursreguleringer	0	421.748	0	0	421.748
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	11.458.902	17.943.744	58.900	29.661.546
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	4.401.464	-932.598	61.000	3.529.866
Valutakursreguleringer	0	-593.980	0	0	-593.980
	200.000	15.266.386	17.011.146	61.000	32.538.532



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	126.500
Andre finansielle omkostninger	68.066	82.587
	68.066	209.087
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	24.728	-82.862
Årets regulering af udskudt skat	-269.574	0
Regulering af tidligere års skat	9.652	0
	-235.194	-82.862
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	4.232.602	4.232.602
Kostpris 31. december 2023	4.232.602	4.232.602
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.233.398	1.584.398
Årets regulering til dagsværdi	-1.233.398	-351.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	0	1.233.398
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.232.602	5.466.000

Selskabets investeringsejendom består af 1 boligejendom på en bebyggelse på i alt 1.334 m² beliggende, 3320 Skævinge, Hillerød Kommune. Ejendommen består af 6 bygninger fordelt over 2 grunde. Ejendommen er erhvervet 1. juli 1999.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:



3. Investeringsejendomme (fortsat)

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	10.616.611	10.616.611	
Kostpris 31. december 2023	10.616.611	10.616.611	
Opskrivninger 1. januar 2023	11.458.903	7.269.800	
Omregning til valutakurs	-593.979	421.748	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.413.964	3.767.355	
Udbytte	-12.500	0	
Opskrivninger 31. december 2023	15.266.388	11.458.903	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	25.882.999	22.075.514	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Holm Polymer Asia Co. LTD, Bangkok, Thailand	100 %	3.503.870	-3.837
Holm Machinery Asia Co. LTD, Bangkok, Thailand	100 %	21.186.453	3.711.944
Akerø Og Holm Holding ApS, Lyngø, Allerød	10 %	11.926.747	7.058.577
		36.617.070	10.766.684



Noter

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	4.000.000	4.000.000
Overført til regnskabsposten tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder under omsætningsaktiver	-4.000.000	0
Kostpris 31. december 2023	0	4.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	4.000.000
Der specificeres således:		
Langfristet tilgodehavende hos Akerø og Holm Holding ApS	0	4.000.000
	0	4.000.000



Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.607.927	272.177	3.335.750	2.247.042
	<u>3.607.927</u>	<u>272.177</u>	<u>3.335.750</u>	<u>2.247.042</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	4.232.602
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.233.398</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.608 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 4.232.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nom. 3.250 t.kr. i selskabets grunde og bygninger med en balanceværdi på kr. 4.232 er deponeret som sikkerhed for engagement med kreditinstitut.

Selskabet stiller dets kapitalandele i Holms Finmekanik ApS og Holm Machinery Asia Co., LTD som sikkerhed for al mellemværende mellem Nykredit og Peter Holm Holding ApS.



9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Peter Holm Holding ApS. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


